
1

弊社供給規程改定の審査状況のお知らせ

お客さま各位

いつも弊社の熱をご利用いただきありがとうございます。

2023年12月27日にお届けしました「お知らせ」ならびに2024年1月20日開催の「説明会」に

て説明の通り、当社は熱料金の値上げを含む供給規程の改定を進めております。

12月22日に経済産業大臣に変更の申請を行い、以降、当社は電力・ガス取引等監視委

員会のヒアリングや視察による審査を受けてまいりました。

今回、2月13日に電力・ガス取引等監視委員会が開催され、当社の供給規程改定に関す

る審査が行われました。供給規程改定に関しましては審査結果を待つ状態となっています。

一方で、委員より「需要家さまへの説明をより丁寧に行うべき」とのご意見がございました。つき

ましては、１月20日の説明会資料に補足の情報を加えて共有させていただくとともに、資料を

弊社ホームページにて掲載いたします。(https://www.aesc.jp)

また、3月9日（土）に「第２回説明会」、「製造プラントの見学会」を開催する予定です

併せてご確認賜りますようお願いします。

芦屋浜エネルギーサービス株式会社 代表取締役社長 谷 敏成



2

第２回説明会 ＋ 熱製造プラント見学会のご案内

■説明会
• 日時 2024年3月9日（土）
• 場所 芦屋浜センタービル内大会議室（芦屋浜センタービル３F）
• 時間 午前09：30～10：30

午後13：30～14：30

※各回終了後、ご希望の方を製造プラントにご案内します

■熱製造プラント見学会（ご希望の方）
• 熱製造の中心設備である炉筒煙管ボイラをご見学いただきます
• 安全上、入室人数を制限して順番にご案内します

※プラント見学会のご注意※
• プラント内は常時大きな運転音が発生しています。予めご了承ください。
• 指定エリアからのご見学となります。
• 写真撮影はご遠慮願います
• 安全上、当社社員の指示に従ってご見学願います


